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اخبار

سیاسی- اقتصادی

»آب نیست« را فریاد بزنید تا 
فاجعه عمیق تر نشده

 »انســداد چاه غیرمجاز جــان گرفت«؛ ایــن حادثه 
تلخ و وحشتناک روز گذشــته در یکی از روستاهای 
قوچان رخ داد، مأمور نیروی انتظامی با مأمور اداره 
آب برای اجرای حکم انســداد حلقــه چاه غیرمجاز 
تعدادی کارگر را همراه می کنند تا چاه را مســدود 
کنند اما مالک مقاومت می کند؛ اسلحه، تیراندازی 
و مرگ یک انســان که برای لقمه نانی داشت حکم 
قانون را اجرا می کرد تا جلوی تــاراج آب را بگیرد. 
آن سوی ماجرا شاید یک سرپرســت خانواده باشد 
که تمام زندگی اش بــا همین حلقه چــاه غیرمجاز 
می چرخید و حال باید تاوان بدهــد. این ماجرا آن 
قدر تلخ و تاریک اســت که شــاید باید فقط سکوت 
کرد. اما بحران آب در استان به حدی جدی است که 
شاید در آینده شاهد این دست اتفاقات و حتی تلخ تر 
هم باشیم. مقصر کیست و چرا به این جا رسیده ایم؟

وقتی فرزند یــک خانواده بدون آگاهــی از واقعیت 
مالی پدر خانــواده مدام مطالبه مــی کند و مطالبه 
آن صرف این که باید به او محبت کرد، انتظارهایی 
فراتر از واقعیــت موجود ایجاد می کنــد، نمی توان 
فرزند خانواده را مقصر دانست، وقتی در شرایطی 
که حقوق پدرش 10 میلیون تومان باشد تقاضای 
موبایــل 60 میلیون تومانی بکند. وقتی 60 ســال 
پیــش دشــت مشــهد و برخی دشــت های اســتان 
ممنوعه شدند ولی به خاطر توسعه و اسکان مردم، 
متولیان آب به ناچار تخصیص آب دادند یا زمانی که 
باید حلقه چاه های غیرمجاز مسدود می شد و رسماً 
به مردم و به خصوص کشاورزان اعلام می شد که آب 
نیست چشم پوشی کردیم و اجازه دادیم کشاورزی 
برمدار چاه های غیرمجاز توسعه پیدا کند تا خانواده 
ای بی درآمد نباشــد، درواقع یک حق غیرواقعی و 
غیرقانونی را به یک عرف موردقبول تبدیل کردیم 
و کسی که در یک روســتا یک چاه غیرمجاز می زند 
اگر به او گفته شود باید چاه بسته شود، برایش قابل 
پذیرش نیست و می گوید آب مال خداست و زمین 
مال من، شــما حق ندارید چــاه را ببندید. وقتی در 
یک پیکر و دشــت بی آب اجازه می دهیم توســعه و 
کشــت و کار و حفر چاه صورت بگیرد ناخواســته به 
بحران های آینده دامن زده ایم و لازم اســت هرچه 
زودتر دســتگاه های متولــی روشــنگری لازم را در 
این خصوص انجام دهند. باید به مردم و کشاورزان 
و سرپرســتان خانــواده اطــلاع داده شــود و توجیه 
شوند که آب نیســت تا جلوی خسارت های مرگبار 
گرفته شود و شاهد یتیم شــدن چندین خانواده در 

آینده نباشیم.

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران:

نباید ایستادگی در جبهه مقاومت 
را از دست بدهیم

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: ما کــه صادرکننده گفتمــان مقاومت به جهان 
هستیم نباید ایستادگی در جبهه مقاومت را از دست 
بدهیم و رشــد این گفتمان توســط نیروهــای یمنی و 
جبهه های دیگر مقاومت اتفاق مــی افتد.به گزارش 
ایرنا، حجت الاســلام عبدا... حاجــی صادقی گفت: 
بسیاری از سنگرهای مختلف جهان توسط بسیجیان 
مســلمان در حال فتح اســت و امــروز ملت هــای دنیا 
دریافتنــد که انقلاب اســلامی و نظــام ولایی بهترین 
محور سعادت است. دولت های دیگر اگرچه در مجامع 
بزرگ عمومی و رسانه ای محوریت انقلاب اسلامی را 
بیان نکرده، اما در مجامع خصوصی و ویژه به صراحت 
بیان می کنند.وی گفتمان انقلاب اسلامی را تنها راه 
حیات عزتمند در دنیای کنونی دانســت و بیان کرد: 
امروز فرزندان مقاومت نیز گفتمان انقلاب اسلامی را 
به عنوان تنها راه حیات عزتمند در دنیای کفر و سلطه 
استکبار دانستند و از این رو شاهد هستیم که در جبهه 
ها شهید می شوند اما مقاومت و ایستادگی خود را از 
دست نمی دهند و این موضوع رو به رشد است. ما که 
صادرکننده گفتمان مقاومت به جهان هستیم نباید 
ایستادگی در جبهه مقاومت را از دست بدهیم و رشد 
این گفتمان توسط نیروهای یمنی و جبهه های دیگر 

مقاومت اتفاق می افتد.

افزایش 28 درصدی جوجه ریزی 
مرغ گوشتی در مشهد

رئیــس اداره تولیدات دامی جهاد کشــاورزی مشــهد 
گفت: میزان جوجه ریزی در واحدهای مرغ گوشــتی 
این شهرستان از ابتدای سال جاری تاکنون با افزایش 
2۸ درصدی به یک میلیون و ۹00 هزار قطعه رسیده 
اســت.به گزارش ایرنا، علی ســادات شــیرازی افزود: 
در واحدهای پرورشی شــاهد افزایش 2۸ درصدی در 
میزان جوجه ریزی در سال جاری نسبت به مدت مشابه 
پارسال و همچنین افزایش تولید گوشت مرغ بوده ایم. 
شهرستان مشهد دارای 5۸ واحد پرورش مرغ گوشتی 
با ظرفیت بیش از یک میلیون و 500 هزار قطعه است که 
خوشبختانه تمامی این واحدها با حداکثر ظرفیت فعال 
بوده و در دو ماه گذشته شــاهد بیشترین تعداد جوجه 
ریزی در ایــن واحدها بــوده ایم.رئیــس اداره تولیدات 
دامی جهاد کشاورزی مشهد اظهار کرد: میزان گوشت 
تولیدی در تمامی کشتارگاه های استان و میزان گوشت 
ورودی به شهرستان مشهد از مبادی سایر استان ها به 
صورت روزانه مورد پایش قرار گرفته و پیش بینی تولید 
گوشت برای 50 روز آینده بر اساس جوجه ریزی های 
انجام شــده به صورت روزانه بررســی و پایش می شود 

تا در تامین بازار گوشت مرغ مشهد خللی وارد نشود.

غلامی-»هنر به ز ارث پدر« این اولین جمله ای 
است که خانم کیخسروی می گوید، او که اکنون 
علاوه بــر کار در منزل شــخصی اش، فرصتی را 
ایجاد کــرده تــا 25 زن خانه دار دیگــر بتوانند با 
آموختن مهارت از ســاعت هــای فراغت خود در 
خانه کسب درآمد کنند، معتقد است اگر حمایت 
بیشتری از طریق ادارات مرتبط انجام شود امکان 

توسعه و اشتغال زایی بیشتر را خواهد داشت.
زنگ واحد را که می زنم صدای زن جوانی شنیده 
می شود و می توانم وارد ســاختمان شوم. خانم 
کیخســروی بــه همــراه خانــواده اش در این جا 
زندگی می کند. بخشی از نشیمن را با پارتیشن 
جدا کرده و سه چرخ خیاطی گذاشته اند. مدل 
های مختلفــی از عبا دوخته شــده و در قســمت 
مربوط به ســفارش ها قرار گرفته اســت. این جا 
یکی از مکان هایی است که هنر و مهارت دست 
به دســت هم داده اند تا درآمدزایی کنند و باعث 
ایجاد شغل های زیرمجموعه خود شوند تا بانوان 
خانه دار بتوانند از ســاعت هــای فراغت خود در 

منزل بیشترین بهره را ببرند.

ایجاد اشتغال خانگی برای 25 نفر	 
در شرایط اقتصادی امروز بسیاری از بانوان خانه 
دار خواسته یا ناخواسته به ســمت شاغل شدن 
سوق پیدا کرده اند، بعضی از این افراد در منازل 
خــود کار می کننــد و بعضــی در خــارج از منزل 
مشــغول شــده اند اما در موارد زیادی کارهایی 
که انجام می دهند ذیل شــغل کاذب تعریف می 
شود. از دستفروشی گرفته تا مشاغلی که عملا 
مرتبط با تولید نیست و به تناســب زمان و انرژی 
که صرف می کنند نیــز درآمدی نــدارد. در این 
بین افرادی هستند که با ایجاد مشاغل خانگی 
مبتنی بر مهارت آموزی این فرصــت را به وجود 
آورده اند تا بانوانی که امکان کار بیرون از منزل را 
ندارند یا کاری که تاکنون انجام داده اند، متناسب 
بــا توانمندی هــای آن ها نبــوده اســت، بتوانند 

عملکردی مفید داشته باشند. خانم کیخسروی 
یکی از افرادی است که با ایجاد یک شغل خانگی 
مبتنی بر تولید توانسته است 25 نفر را در منزل 
شاغل کند. در عین حال، معتقد است اگر ادارات 
مربوط تسهیلات بیشــتری به این گونه مشاغل 
ارائه دهند امکان توسعه و ایجاد اشتغال بیشتر 

نیز فراهم خواهد شد.

»هنر به ز ارث پدر«	 
او در معرفی خود و شروع به کارش می گوید: 17 
ساله بودم که همراه همسرم از سبزوار به مشهد 
آمدیم. آن زمان تنها جایی که در مشهد بلد بودم 
حرم مطهر رضوی بود. خانه دار بودم و کار دیگری 
نداشــتم. یک روز گفت و گوی دو خانــم را با هم 
شنیدم که یکی از آن ها گفت »هنر به ز ارث پدر«. 
همین جمله جرقــه ای را در ذهن من ایجاد کرد 
و با وجود این که پیش از این آشــنایی با خیاطی 
نداشتم، بعد از مشورت با همسرم تصمیم گرفتم 
به آموزشگاه خیاطی بروم، جایی که همیشه در 
مســیر آمدن به ســمت حرم دیده بودم، با وجود 
آن که نسبت به بقیه هنرجوها امکانات کمتری 
داشتم اما به این دلیل که در یادگیری پیشرفت 
خوبی از خود نشــان دادم، مورد توجه مســئول 
آموزشــگاه قرار گرفتم و به مرور عــلاوه بر خودم 
برای دیگران نیز لباس دوختم. از 10 سال پیش 
کار را به صورت جدی آغاز کردم. تا سال گذشته 
در اتاق خواب منزلم کار می کردم و با وجود این 
که تبلیغات خاصی نداشتم مشتری های خوبی 

به ســراغم آمدند. همزمــان برای به روزرســانی 
مهارت دوخت و طراحی، دوره هایی را گذراندم 
و در نهایت با دادن آزمون در اداره ارشاد مدارک 
مورد نیاز را به دســت آوردم و به جایی رســید که 
من توانستم پشــتیبان 25 خانم خانه دار باشم، 
خانم هایی که پیش از این با قیمت های بســیار 
کم کارهایی برای بازار انجــام می دادند و درآمد 
خاصی نداشــتند. در حالی که کار دست آن ها 
در فروشــگاه ها با قیمت های بالایــی به فروش 

می رسید.

5 میلیون درآمد در منزل	 
کیخسروی در پاسخ به چالش ها و فراز و فرودهای 
کاری و ایــن که در شــرایط اقتصــادی امــروز از 
درآمــدش راضی اســت یا خیــر و بانوانــی که در 
منزلشــان بــرای او کار مــی کنند چقــدر درآمد 
دارند؟ گفت: در این مسیر روشنی و تاریکی هایی 
وجود داشته است، اما نشد نداشــته و با تلاش و 
پیگیری قابل حل بوده است. به هر حال، شرایط 
سخت است و آن گونه که می خواهم نمی توانم 
از بانوانی که کار می کنند پشتیبانی کنم و کار را 
توسعه آن چنانی دهم. این 25 نفر شامل افرادی 
هســتند که کار طراحی انجام می دهند؛ نمونه 
دوز، جواهردوز، نقــاش روی پارچه و دوخت گل 
روی پارچه. درآمدشان ماهانه بین 4 تا 5 میلیون 
تومان است. نسبت به من درآمد کمتری دارند، 
چون برخی  از آن ها تازه شــروع بــه کار کرده اند 
و کارشان هم ســبک اســت، هرچند با وامی که 

دریافت کرده ام توانستم مجموعه ای از وسایلی 
را که افراد لازم داشتند، برایشان تهیه کنم.

عبا از یک میلیون تا 25 میلیون تومان	 
وی با اشــاره به این که تولیدات آن ها متناســب 
با فصل و مناســبت هــا متفاوت اســت و از لباس 
مجلسی گرفته تا عبا و لباس های ویژه نوجوانان 
را طراحی می کنند، گفت: تولیدات ما از طریق 
آنلاین شاپ ها به فروش می رســد و اغلب آن ها 
جامعه هدف خــاص خود را برای فــروش دارند. 
در نتیجه، نمونه های تولیدی ما هم بر این اساس 
است، ممکن است یک عبا با مواد اولیه ای آماده 
شود که 25 میلیون تومان قیمت داشته باشد یا 
عبایی دوخته شود که یک میلیون تومان باشد. 
در واقع ما به تناسب مبلغی که امکان فروش آن 
فراهم شده است، لباس ها را طراحی می کنیم. 
برای مثــال قیمت هر متر پارچــه در این عباها از 
200 هزار تومان تا یک میلیون تومان می تواند 

متفاوت باشد.

مبلغ وام کم شده است	 
کیخســروی که با اعتماد استاد ســابقش امروز 
مسئولیت نظارت بر طراحی و دوخت لباس های 
کارگران شــهرداری را نیز بر عهده دارد، درباره 
درآمد خودش هر چند مبلغ خاصی را ذکر نکرد 
اما با ابــراز رضایت، اظهار کرد: کار هســت و من 
فکر می کنم افرادی که می گویند کار نیســت و 
نمی توانیم درآمد کسب کنیم، اشتباه می کنند، 
کافی است مهارت آموزی کنند؛ حتی اگر امکان 
صرف هزینه برایشان وجود ندارد چند ماهی را 
کارآموز یا به عبارتی وردست باشــند تا کار را یاد 
بگیرند. درآمد من به همسرم کمک می کند. در 
حالی که من در منــزل خودم هســتم و علاوه بر 
کارهای منزل، نظارت و توجه لازم را به سه فرزندم 
نیز دارم.این فعال مشاغل خانگی اضافه کرد: اگر 
مبلغ وامی که اداره کار پرداخت می کند، بیشتر 
بود، امکان افزایش توسعه را داشتیم. متاسفانه 
گویا مبلغ وام در سال های قبل برای هر نفر 50 
یا 70 میلیون تومــان بوده ولی اکنــون تنها 22 

میلیون تومان شده است.

گزارشی از ایجاد فرصت اشتغال در منزل با تکیه بر مهارت طراحی و دوخت لباس

درآمدزایی بانوان خانه دار با مشاغل خانگی


